
Kupní smlouva 

č. VLS-SML-2022-1338-1900 
Nákup 1 ks plemenný býk ZS Bražec 

I. 
Smluvní strany 

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Kratochvílem, ředitelem divize zemědělské 

výroby na základě zmocnění ředitele podniku č. VLS-PMZ-2022-

27-1900

Kontaktní osoba kupujícího: 

Osoba oprávněná k jednání  

ve věcech technických: Zemědělská správa Bražec - 

ID datové schránky:  jds93z 

a 

Prodávající: 

Název:        NATURAL, spol. s r.o. 

Sídlo:   Rubešova 83/10, 120 00 Praha 2 

IČO:   41693639 

DIČ:  CZ41693639 

Zápis v obchodním rejstříku: C 41807, vedená u Mšstského soudu v Praze 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupený:   Ing. Jiřím Hojerem, prokurou 

Osoba oprávněná k jednání:  

Telefon/e-mail:

ID datové schrány:          

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník  

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu  1 ks plemenných býků plemene Hereford

(dále také zboží) dle požadavků zemědělských správ a převést na kupujícího vlastnické právo ke

zboží.

2. Zboží musí splňovat všechny podmínky stanovené touto smlouvou, a to zejména předepsané

podmínky pro výběr plemenných býků i všechna standardně požadovaná veterinární vyšetření

(Brucelóza ser., Leukóza ser., IBRser, paraTBCser, BVDvir, TBC jednoduchá,   kampylobacter,

prepuciální vyšetření s negativním výsledkem na trichomoniázu a kamplyobakteriózu, negativní



Strana 2 z 5 

vyšetření na přítomnost vnitřních parazitů případně ošetřena veterinárním léčivým přípravkem 

s účinkem proti oblým i plochým červům) a požadavky veterinárních lékařů VVetÚ Hlučín.  

3. Nakoupení býci budou při transportu do chovu VLS doprovázeni veterinárním potvrzením

vystaveným privátním veterinárním lékařem, osvědčujícím splnění požadovaných

vyšetření/ošetření a zdravotní stav.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku VI.

III. 
Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do 40 pracovních dnů od podpisu smlouvy

oběma smluvními stranami.

IV. 
Místo plnění 

1. Místem plnění jsou:

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Zemědělská správa Bražec, Bražec 32, 364 71 Bochov

Číslo hospodářství: CZ 4100212028

Osoby oprávněné k jednání jsou uvedeny v článku I této smlouvy.

Dojde-li ke změnám v osobách oprávněných k jednání, je kupující povinen tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu sdělit prodávajícímu. Změny v osobách oprávněných k jednání nejsou 

důvodem pro uzavření dodatku dle článku X odst. 3 této smlouvy. 

V. 
Podmínky převzetí zboží a záruka za jakost 

1. Při předání zboží prodávající strpí přítomnost veterinárního lékaře VVetÚ, kterého zajistí

kupující, a který zkontroloval aktuální zdravotní stav zvířete.  Výsledky zdravotních zkoušek,

zdravotní protokoly budou předány na kupující zemědělskou správu s příchodem zvířete ke

kontrole veterinárnímu lékaři.

2. Prodávající předá potřebné doklady, a to potvrzený dodací list včetně všech záznamů o

očkování, zdravotní veterinární dokumentaci, potvrzení o serologických a virologických

vyšetřeních ne starší tří měsíců.

3. Prodávající se tímto zaručuje, že zboží bude splňovat podmínky dané touto smlouvou i

po smluvenou záruční dobu, která činí minimálně 6 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží.

Záruční doba však neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za které

odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení.

VI. 
Cenová ujednání 

1. Cena je stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím následovně:

Popis býka Místo určení 
Množství 
(ks) 

Cena 
Kč bez DPH 

/ ks 
DPH 15 % 

Cena 
Kč včetně DPH 

č.b. 52507 035 CZ, HAWARD 
Z DROUHAVČE PP, 69 b 

Bražec 
1 71 000,00 10 650,00 81 650,00 

Celková cena 1 71 000,00 10 650,00 81 650,00 



Strana 3 z 5 

2. Ceny uvedené v odstavci 1 jsou bez dopravy a jsou uvedeny včetně krmných dnů po dobu

ustájení a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění

předmětu smlouvy

 veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,

 veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených

zdravotních zkoušek a vyšetření,

 veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění zboží před jeho

dodáním,

 veškeré náklady na daně a poplatky spojené se zbožím,

 veškeré náklady na nutná, potřebná či správními orgány stanovená opatření vztahující se ke

zboží.

3. Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude účtována v sazbě platné ke

dni převzetí zboží kupujícím. Za den uskutečnění zdanitelného plnění tak bude pokládán den

předání zboží dokladovaný předávacím protokolem (dále jen dodací list).

VII. 
Platební podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (dále jen faktura) vzniká prodávajícímu dnem uzavření smlouvy.

2. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3. Jako konečný příjemce zboží bude na faktuře uvedena zemědělská správa dle čl. IV odst. 1 této

smlouvy.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání

prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději

v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího.

5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji

vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji

obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti

opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení

kupujícímu.

6. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu organizační složky:

Fakturační adresa: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6 - Dejvice 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Na faktuře musí být uvedeni koneční příjemci - zemědělská správa Bražec. Na faktuře musí být 

vždy uvedena správa nebo středisko divize zemědělské výroby, kde bylo plnění uskutečněno. 

Bez této informace nebude možno fakturu uhradit. 

7. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to

bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře.

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.



Strana 4 z 5 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a

výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá

vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke

které se smluvní pokuta vztahuje.

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo

jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného

odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím

spojené nese prodávající. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí třetím

osobám při plnění podle této smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost

takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

6. Pro účtování smluvních pokut nebo nároku na náhradu škody se použije přiměřeně ustanovení

článku VII této smlouvy. Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 21 dnů

po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody jednou

smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové

určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo smluvní straně účtovat smluvní

pokutu nebo nárok na náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu

úhrady.

7. Prodávající souhlasí, aby kupující každou smluvní pokutu nebo nárok na náhradu škody, na níž

mu vznikne nárok, započetl vůči kterékoliv splatné pohledávce. Pokud by nedošlo k tomuto

započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14

kalendářních dnů ode dne převzetí písemné výzvy kupujícího.

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí:

a) uplynutím doby platnosti,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) zánikem nebo zrušením některé za smluvních stran bez právního nástupce,

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů

pro odstoupení od smlouvy,

e) písemným odstoupením od smlouvy, z důvodů podstatného porušení smlouvy,

2. Za podstatné porušení smlouvy je považováno:

a) nedodání zboží v termínu dle čl. III této smlouvy,

b) nedodání bezvadného zboží, tedy dodání zboží, které nesplňuje všechny podmínky

stanovené touto smlouvou,

c) další důvody ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku.

3. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem dodacího listu.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO

9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a

standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje.

Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny

odpovědných zaměstnanců kupujícího.

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním

v registru smluv.



Strana 5 z 5 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní

odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského

zákoníku v platném znění.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich

pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Prodávající se zavazuje poslat potřebné doklady ČSCHMS opravňující vystavení osvědčení o

ověření původu, které bude jimi zasláno prostřednictvím České pošty.

V Praze  dne   V Praze dne 

................................................... ................................................. 

NATURAL, spol s r.o. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Jiří Hojer, prokura Ing. Jaroslav Kratochvíl, ředitel 

divize zemědělské výroby 

15.05.2022 15.05.2022




